
Memorando Nro. CNEL-EOR-ADM-2023-0637-M

Machala, 02 de junio de 2023

PARA: Sr. Dr. Wilmer Anastacio Feijoo Aguilar

Director Jurídico, Encargado - EOR 

  Sr. Mgs. Carlos Andrés Vera Mosquera

Líder de Adquisiciones, Encargado - EOR 

ASUNTO: Autorización para elaboración y publicación de Resolución de Adjudicación, proceso

BID-L1223-AUT-CNELEOR-DI-OB- 003. 

 

En atención a lo expuesto por el ingeniero Misael Tinoco Tinoco, en memorando Nro. 
CNEL-EOR-SIC-2023-0341-M, les informo que esta Administración, acoge la recomendación

efectuada por la comisión evaluadora, derivada del Proceso de Contratación de Licitación Pública

Nacional signado con el código Nro. BID-L1223-AUT-CNELEOR-DI-OB-003, cuyo objeto de

contratación es "CONSTRUCCIÓN DE LA RED TRIFÁSICA PARA EL SECTOR DE LAS
CAMARONERAS DE CHACRAS, autoriza lo actuado y solicita al abogado Wilmer Feijóo Aguilar,

Director Jurídico, encargado, que elabore la Resolución de Adjudicación del proceso en referencia, al 

oferente: SERVICIOS ELÉCTRICOS S.A. SELETMASA. 

 

Adicionalmente, solicito al magíster Carlos Vera Mosquera, Líder de Adquisiciones, encargado, que

continúe con el trámite que corresponde al respecto, conforme a lo establecido en el Reglamento General

de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. 

 

Preciso mencionar que, para el efecto deberán considerar lo que dispone el artículo 168.A. "Término para

la adjudicación", contenido en el Art. 5 de la Resolución Nro. RE-SERCOP-2020-106, publicada en el

Registro Oficial el 29 de julio de 2020. 

 

 

Atentamente, 

 

 

Documento firmado electrónicamente

Ing. Edwin Rolando Castillo Abad

ADMINISTRADOR DE UN CNEL EP, ENCARGADO - EOR  

Referencias: 
- CNEL-EOR-SIC-2023-0341-M 

Anexos: 

- informe_resultados_licitación_bid-l1223-aut-cneleor-di-ob-003.pdf

- acta_de_apertura_de_ofertas_bid-l1223-aut-cneleor-di-ob-003_compressed.pdf

- acta_de_calificación_de_ofertas_bid-l1223-aut-cneleor-di-ob-003_compressed.pdf

- cnel-eor-sic-2023-0341-m_recomendación_de_adjudicación_del_proceso_bid.pdf

Copia: 
Srta. Mgs. Jessica Nathaly Ramirez Vargas

Directora de Distribución, Encargada - EOR
 

Sra. Tlga. Liliana Del Cisne Muñoz Silva

Oficinista - EOR
 

Srta. Ing. Marilu Katiuska Cruz Sanjines

Técnico de Adquisiciones - EOR

1/2
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



Memorando Nro. CNEL-EOR-ADM-2023-0637-M

Machala, 02 de junio de 2023

 

Sra. Pamela Priscila Aguirre Espinoza

Oficinista - EOR
 

Sra. Tlga. Tanya Del Cisne Guerrero Villagomez

Oficinista - EOR
 

Sr. Ing. Junior Fernando Aguilar Ramirez

Líder de Ingeniería y Construcciones, Encargado - EOR
 

Sr. Ing. Christian Gabriel Jiménez Ochoa

Especialista de Ingeniería y Diseño - EOR
 

Sra. Mgs. Juana Leopoldina Aguirre Calderón

Profesional de Contabilidad - EOR
 

Srta. Mgs. Ethel Yesennia Machuca Jaen

Profesional Jurídico - EOR
 

Sra. Abg. Ingrid Mabel Guerrero Chávez

Secretaria Ejecutiva -EOR

imgc/vr

2/2
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2023-06-02T16:40:41-0500
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




